
 

 
RESOLUÇÃO Nº 093 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão da 

Mulher Advogada para o triênio 2025/2027”. 

 

 

A Diretoria Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º -Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão da Mulher 

Advogada: 

 

Adrielly Fernanda Neves da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Isa Araújo Mendonça Stephan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Luísa Bertaglia Verano de Aquino Segatto (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Anny Caroline de Souza Montanari (Diamantino) – Membro Efetivo 

Aparecida Scatambuli Sicuto (Alta Floresta) – Membro Efetivo 

Beatriz Francisco Nascimento Martins (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Camila Torres Zago (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Caroline Aparecida Mendes da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Caroline Freire Teixeira (Diamantino) – Membro Efetivo 

Cristiane Valeria Ourives Oliveira Reiners (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Debora Rosa Prestes (Sorriso) – Membro Efetivo 

Deise Arruda de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Dominik Cristina Martins (Comodoro) – Membro Efetivo 

Elisa Alves Fontes Morais (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Elisandra Quellen de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Géssica de Paulo Coelho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Indianara Conti (Diamantino) – Membro Efetivo 

Juliana Cássia da Mata Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Juliana Macedo Foles (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Juliana Zafino Isidoro Ferreira Mendes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Julya Castilho Bergamasco (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Kamila Mendes Monteiro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karime Oliveira Dogan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ludmila Freitas Ferraz (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marilza Moreira de Figueiredo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maurytania Celeste Brito dos Santos Bauermeister (Campo Verde) – Membro Efetivo 

Roberta de Arruda Chica (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Romelia Ribeiro Peron (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Roseni Aparecida Farinacio (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rozane da Vitoria Kisel (Sinop) – Membro Efetivo 

Silvia Soares Ferreira da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thaís Chaves Brazil Barbosa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Valeria Castilho Munhoz Vivan (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Valéria Revelles Guarezi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 


